

D o d a t e k

Do

DZIENNIK URZĘDOWEGO *Województwa Sandomierskiego.*

Wydział Administracji: Sekcja Administracji: Nro. 8,036.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzymane od Dyrekcji Jeneralnej Stad i Stacji Stadnych Obwieszczenie względem otworzyć się mających Stacji Stadnych prowincjonalnych na rok bieżący, do powszechnej podając wiadomości, w Dzienniku Wojewódzkim poniżej zamieszcza.

Radom dnia 17. Lutego 1824 roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Kopia Nro. 1,319.

Dyrekcya Jeneralna Stad i Stacyy Stadnych Królestwa Polskiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż na rok bieżący urządzone zostały Stacje Stadne prowincjonalne do stanowienia Kłaczy krajowych z Ogierami Królewskimi w miejscach następujących jako to:

1. w Mieście Janowie Obwodzie Białskim Województwie Podlaskim.
 2. w Wsi Wilanowie Obwodzie Warszawskim Województwie Mazowieckim.
 3. w Mieście Krośniewicach Obwodzie Gołtyńskim Województwie Mazowieckim.
 4. w Mieście Sieradzu Obwodzie tego nazwiska Województwie Kaliskim
 5. w Mieście Pińczowie, Obwodzie Stopnickim Województwie Krakowskim.
 6. w Wsi Mirowie Obwodzie Opoczyńskim, Województwie Sandomierskim
- Stacje pomienione składać się mają jako to: pierwsze pięć każda z Ogierów dwunastu, szósta zaś w Mirowie z Ogierów dziewięciu.

Dyrekcya Jeneralna chcąc ułatwić mieszkańcom krajowym, równą pod względem odległości dogodność, w doprowadzeniu Kłaczy swych do sta-

nowienia, powzięła zamiar sżeby na przyszłość w urządzeniu Stacyi Stadnych Ogierzy Królewskie na Woiewództwa przeznaczone, zamiast koncentrowania ich w iednem miejscu, w kilku raczej punktach posrečních rozstawiane były.

W tym przeto celu przedsięwzięła uczynić w bieżącym roku pierwsze doświadczenie w Woiewództwie Płockiem, gdzie zamiast Stacyi iednéy urządzone zostały catety posrecznie czyli oddziałowe iako to: w Wsi Niszczycach Obwodzie Płockiem, tudzież w Miastach Obwodowych Prasznyszu, Mławie i Lipnie, z których pierwsze trzy składać się mają każda z Ogierów trzech, czwarta zaś w Lipnie z Ogierów pięciu. Do każdéy z wyszczególnionych powyżéy Stacyi, które z dniem 1. Marca r. b. otwartemi zostaną i do końca Czerwca r. b. trwać będą, wolno jest każdemu z mieszkańców krajowych, podług tego iak komu dogodniey i bliżey prowadzić Klacze swoje do wydania dobrego roku koni zdatne.

Instrukcyą dozoruującym nad Stacyami Stadnemi przepisaną zaleconem zostało, stosowanie się w wyborze Ogierów (ile tego oznaczona dla każdego liczba skołów dozwoli:) do życzenia właścicieli, oraz iak nayscisleysze zachowanie kolejnego porządku w stanowieniu, względem którego też Instrukcyja i przepisane urządzenia obeymują, równie prawidła i szczególowe zastrzeżenia, o iakowych każdy interessant na miejscu potrzebne poinformowanie powezmie.

W ogólności zaś zastrzega się, iż każda Klacz do Stacyi Stadnéy prowadzona, z którą właściciel osobiście nieprzybędzie opatrzoną być powinna, świadectwem właściciela, z opisaniem takowéy po szersci, latach i wzroście.

Opiata od stanowienia Klaczy na rzecz Skarbu publicznego ustanowiona została na rok bieżący iak następuje.

Od Ogierów celnych po Złotyeh Polskich	18.
„ Klasy I.	— 12.
„ Klasy II.	— 8.
„ Klasy III.	— 4.

Opiata pomieniona uważać się ma za cztery krotne Klaczy z iednem Ogierem odstanawienie, to jest: pierwsze przypuszczenie i trzy powtórzone proby którą właściciel Klaczy zaraz przy pierwszym stanowieniu, za łwitem dozoruującego nad Stacyą, uiścić jest obowiazany.

Wielki Koniuszy Korony Prezes (podpi.): Alexander-Hr bia Potocki.

Sekretarz Jlny (pod:) Dulewski. Za zgodność Nowakowski.